
آیت ا... علم الهدی در بیســت و هفتمین هفته 
برگزار نشــدن نماز جمعه در مشــهد، نکاتی را 
درباره عزاداری های محرم امســال، مدیریت 
فضــای مجــازی و انتقــاد از شــیوه بازگشــایی 
مــدارس در ایــام کرونــا در قالــب »خطبــه 
مجــازی« جمعــه 14 شــهریور در حــرم امــام 
رضــا )علیه الســام( مطرح کــرد. بــه گزارش 
Alamolhoda.com، اهم نکات مطرح شده 

در ادامه می آید:
* ما دنباله روی سیاست حسین )ع( هستیم، 
ما دنباله روی سیاست اهل بیت )ع( هستیم، 
این اصل، باید یــک تز قطعــی در برنامه های 
زندگی ما و در برنامه های ما اعم از برنامه های 
سیاسی وسایر برنامه های اجتماعی باشد که 
وقتی یک جریان به تهدید ما می آید، ما بتوانیم 
تهدید را بــه فرصت مبدل کنیــم، اگر نتوانیم 
تهدید را به فرصت تبدیل کنیــم، دنباله روی 

تز سیاسی اهل بیت )ع( نیستیم.

محرم 99، مصداق تبدیل تهدید به فرصت	 
* ویروس کرونا و این بیمــاری کووید-19، یک 
حادثه و تهدیــد برای مردم و امت ماســت، مهم، 
تبدیل این تهدید به فرصت اســت؛ خوشبختانه 
در محرم امسال، این تهدید مبدل به فرصت شد، 
به رغم ایــن که رعایت اصول بهداشــتی و پرهیز 
از توســعه این بیماری اقتضا می کرد اجتماعات 
تشکیل نشود و جوامع عزاداری در آن عظمت و 
هیبتی که سال های گذشته بوده، به وجود نیاید، 

همین تهدید مبدل به فرصت شد.
* خوشــبختانه جلســات و مجامــع، قوی تــر و 
پر هیبت تــر در فضای بــاز برگزار شــد، دیگر در 
چهاردیواری مسجد و حسینیه نبود، تمام فضای 
شــهرها و روســتاها و فضای کشــور را عزاداری 
سیدالشــهدا )ع( فراگرفــت؛ در شــهر مــا تنهــا 
900 مجلس عــزاداری گســترده در فضای باز 
برگزار شــد که حدود70 مجلس در میدان ها،  
پارک ها و فضاهای بزرگ شهر بود، حسینیه ای 

با این عظمت، عزاداری با این هیبت، یعنی کل 
شهر شده بود عزاخانه سیدالشهدا )ع( در همه 
فضاهای اجتماعی؛ این همــان حرکت تبدیل 
تهدید به فرصت بود، یک بیمــاری و ویروس که 
می رفت همه اجتماعــات عزاداری مــا را به هم 
بزند، در حقیقت به شکل، قیافه و ظاهری در آمد 

که توانست با این وضع جلوه کند.
* متأســفانه برخی قضایا پیــش می آید که نه 
تنها نمی توانیــم تهدیــد را به فرصــت تبدیل 
کنیم بلکه مصیبــت تهدید را بــرای خودمان 
چنــد بعــدی و چنــد برابــر می کنیم. مســئله 
آموزش و پرورش و مســئله تحصیل نوباوگان 
ما، یک اصل سرنوشت ســاز برای این کشور، 

نظام و انقاب است.
* این راهی که پیش گرفتند، راه قطعی نیست، 
شبکه شــاد در یک عرصه ممکن اســت مفید و 
مؤثر باشد اما اگر به عنوان شبکه شاد بخواهیم 
مســئله فراگیری آمــوزش و پــرورش را در همه 
کشــور حل کنیم، راه حل نیســت؛ این که شما 
بخواهید وسایل رسانه ای و دستیابی به فضای 
مجازی را در اقصی نقاط کشــور، در روستاها و 
در دهات اجرا کنید، معلوم نیست به مصلحت 
باشــد؛ یعنی بردن تبلت و وســیله رســانه ای و 
لپ تاپ در یک روســتای دوردســت کشور و در 
اختیار بچه روســتایی گذاشــتن، یــک بُعدش 
اســتفاده در آموزش و پرورش اســت، به همین 

جا تمام نمی شود، وارد شــبکه های اجتماعی 
و برنامه های مضری می شــود که متأسفانه در 
جامعه ما فضای مجازی مدیریت شــده نیست، 
مدیریت نمی کنند و آنان که باید مدیریت کنند، 

انگیزه مدیریت ندارند.
* در چنین وضعیتی که فضای مجازی مدیریت 
نمی شــود، ]وجــود[ اســباب و ابــزار ورود بــه 
فضای مجازی حتی در اقصی نقاط کشــور که 
با فرهنگ های بومی دینــی انس گرفته اند، به 
ضرر اســام، انقاب و نظام است؛ مقام معظم 
رهبری راهبرد قابــل توجهی بیــان فرمودند: 
»رســانه ملی بیاید ابــزار آموزش سراســری را 
فراهم کند«، رهبــری مطلب را به رســانه ملی 
واگذار کردند اما متأســفانه رســانه ملی امروز 

نسبت به تمام کشور فراگیر نیست.
* در همین اســتان ما بســیاری از نقاط روستایی، 
دسترسی به رسانه ملی ندارند، آنتن دهی تلویزیون 
در آن جا ممکن نیست، در بیشتر روستاهای شمال 
اســتان این مشــکل را داریم، به رغم این که طرح و 
برنامه اش به وســیله صداوســیما آماده است اما به 
خاطر این کــه بودجه صداوســیما کاما تخصیص 
داده نشــده و بودجه در دســت صداوسیما نیست، 

تهیه این ابزار برای صداوسیما ممکن نیست.
* به جای این کــه تبلت و لــپ تــاپ وارد کنید و 
واردات کالای خارجی و بیگانه و ابزار فســاد را 
توســعه دهید، بودجه ای در اختیار صداوسیما 

قرار دهید که در اســرع وقت مســئله آنتن دهی 
را به تمام نقاط کشــور و روســتاها بیشــتر کنند 
و در برنامه هــای آموزشــی تمــام عیــاری که در 
صداوســیما اجرا می شــود، فراگیری آموزش و 
پرورش در کشور تحقق پیدا کند نه این که بیاییم 
وسایل تکنیکی تهیه کنیم آن هم با قیمت های 
گران، با واردات و مسئله ارز سنگین، به دستان 
بچه روســتایی تبلتی بدهیم کــه یک بخش این 
تبلت درس آمــوزش و پرورش اســت، 10 برابر 
آنی کــه در ایــن تبلــت درس آمــوزش و پرورش 
دیده انــد، بــه شــبکه های اجتماعــی، مراکــز 
فســاد و رســانه های خارجی نفوذ کننــد و تمام 
بدآموزی هایی که این جوان و نوجوان ما را از باور 
اسام و دین جدا می کند، در اختیار او بگذاریم.

* مســئولان عزیــز ما، هم مســئولان اســتان 
ما و هم مســئولان دولتــی بیایند یــک مقدار 
امکانــات صداوســیما را توســعه بدهنــد. 
امکانات دسترسی این ها به همه برنامه های 
صداوســیما و شبکه های آموزشــی زیاد شود 
و بــا این کیفیت، مســئله تحصیــل، فراگیری 
کاملی در همــه ابعاد ملــت و مردم پیــدا کند 
نه بــا وارد کردن ابــزار فضای مجــازی آن هم 
فضایی که نه مدیریت می شــود و نــه مدیران 
انگیزه مدیریت دارند و این طور لاابالی گرانه 
و بــی بندوبارانه فضــای مجازی در کشــور بر 
همه شئون فرهنگی ما متأسفانه حاکم شده، 
ایــن ضــرر و زیــان براندازنده فرهنــگ دینی 
را ببریم در اقصی نقاط کشــور، در دســترس 
یک روســتایی که با آن فرهنــگ بومی، دینی 
و محلــی اش انس گرفتــه، قرار دهیــم و نظام 

فرهنگی خودمان را براندازی کنیم.
* امیدواریم عزیزان مســئول مــا این واقعیت 
را درک و همه امکانات را در قســمت توســعه 
رســانه ملی بســیج کنند و امکانــات تکنیکی 
بهره برداری از برنامه های مختلف مخصوصا 
برنامه های آموزشی رسانه ملی را در دسترس 
عموم مردم در اقصی نقاط کشور قرار بدهند.
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از میان خبرها

اقتصادی 

معاون استاندار اعلام کرد:

 سهمیه ویژه نهاده های دامی
  برای دام دارانی که قیمت مصوب

 را رعایت کنند
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گفت: از این 
پس بــه دام داران و مــرغ دارانی که قیمت مصوب ســتاد 
تنظیم بازار برای گوشت مرغ یا گوشت قرمز را رعایت کنند، 
سهمیه ویژه ای از نهاده دامی تعلق می گیرد.  به گزارش 
روابط عمومی استانداری، رسولیان در نشست کارگروه 
تنظیم بازار اســتان نیز اظهار کرد:با اشاره به گران شدن 
نهاده های دامی در استان افزود: باید دلیل اختاف قیمت 
بین نهاده های دامی در استان با استان های دیگر بررسی 
و از افزایــش قیمت آن هــا جلوگیری شــود. همچنین به 
گزارش ایرنا، علی رسولیان در نشست شورای هماهنگی 
بانک های اســتان گفت: از مجموع هشــت هزار و ۲45 
میلیارد ریال تسهیات درخواستی کسب و کارهای آسیب 
دیده از کرونا در اســتان، تاکنون دو هزار و 757 میلیارد 

ریال معادل ۳۳ درصد پرداخت شده است. 

مشترکان پرمصرف برق در مشهد 
جریمه شدند

ســخنگوی شــرکت توزیع نیروی برق مشــهد گفت: 
افزایش مبالغ قبوض برق برخی از مشترکان به دلیل 
اعمال جریمه برای پرمصرف ها در تابستان براساس 
دســتورالعمل وزارت نیرو بوده اســت. کاشی به ایرنا 
گفت: به منظور حمایت از مشترکان کم مصرف و تنبیه 
مشترکان پرمصرف بنا به دستورالعمل وزارت نیرو 16 
درصد به قبض مشترکان پرمصرف اضافه شده است. 

استاندار در ارتباط تلفنی با والی هرات:

باید به دنبال افزایش همکاری های 
سازنده باشیم

استاندار در ارتباط تلفنی با والی هرات گفت: باید به 
دنبال افزایش همکاری های سازنده دو استان باشیم. 
به گزارش روابط عمومی اســتانداری، رزم حســینی 
از آمادگی برای افتتاح راه آهــن خواف - هرات گفت 
و تاکید کــرد: ما برای ســامان دهی ترافیــک مرزی، 
مدیریت سوخت، احداث شهرک صنعتی مشترک، 
سرمایه گذاری در حوزه گاز مایع و اکتشاف معادن نیز 
آماده همکاری هستیم.سید وحید قتالی والی ولایت 
هرات نیز به نز دیک بودن فاصله جغرافیایی دو استان 
اشاره کرد و افزود: باید بتوانیم روابط را ساده سازی و 

در فاصله کمی مشکات را مرتفع کنیم.

اخبار

شهرستان ها  

نایب رئیس مجلس در زاوه خبرداد:

پیگیری مشکلات زعفران کاران 
در مجلس 

شعبانی- نایب رئیس مجلس شورای اسامی گفت: 

خام فروشــی نکردن زعفران و مشــکات زعفران 
کاران را پیگیــری خواهیــم کرد. نیکــزاد در جمع 
زعفران کاران شهرســتان زاوه اظهار کرد: چنین 
گیاه گــران بهایی که صادر می شــود نباید زندگی 
کشــاورزان )زعفــران کاران( این گونه باشــد، هر 
چند این رویــه در دیگر محصولات کشــاورزی هم 

وجود دارد. 
وی افزود: درحالی که 90 درصــد تولید زعفران 
متعلق به ایران اســت ۳0 کشــور به بــازار جهانی 
این محصول ورود کردند بنابراین وزارتخانه های 
جهاد کشــاورزی و امور خارجه بایــد بازار جهانی 
زعفــران را بــه دســت بگیرند. شــایان ذکراســت 
تعــدادی از زعفــران کاران بــا بــه دســت گرفتن 
پاکاردهایی تشــکیل اتحادیه زعفــران کاران را 
خواســتار شــدند.  نیکزاد همچنیــن در بازدید از 
مسکن مهر تربت حیدریه گفت: نخستین مشکل 
ســایت مســکن مهر مشــخص نبــودن متولی آن 
است و قرار شــد تا یک ماه آینده با تحویل زمین به 
شهرداری، متولی آن شهردار تربت حیدریه باشد. 

رئیس جهادکشاورزی استان اعلام کرد:

جایگاه اول تا پنجم استان در 
بسیاری از محصولات کشاورزی 

علی نوری- رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان 

رضــوی گفــت: خراســان رضــوی در بســیاری از 
محصولات زراعی و باغی در کشــور، جایگاه اول تا 
پنجم را دارد. محمدرضا اورانی در مراســم تجلیل 
از تولیدکنندگان نمونه استانی گفت: کشاورزان 
و تولیدکنندگان ســربازان جبهه اقتصادی کشور 

هستند.

نذر آب، ظرفیت مهم مشارکت 
خیران در توسعه منابع آبی گناباد 

هادی حیدرنیا ،رئیــس اداره آب و فاضاب گناباد 
گفت: اجرای »طرح نــذر آب« ظرفیت مهمی برای 
جلب مشــارکت افــراد نیکــوکار به منظور توســعه 
جایگاه هــا و تامیــن منابع آبــی این شهرســتان به 

شمار می رود.

آیت ا... علم الهدی در خطبه مجازی 14 شهریور با انتقاد از مدیران  فضای مجازی مطرح کرد:

رسانه ملی باید ابزار آموزش سراسری باشد نه فضای مجازی


